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DELIVERANCE FROM SIN AND 

CONDEMNATION 

ЕЛЫК Белешмә 

Гөнаһтан һәм хөкемнән коткару 

Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 

  

Гөнаһ, уйда, сүздә яки эштә белә торып Алла канунын 

боза. Бу безнең илаһыбыз изге Аллага каршы фетнә. Бу 

куркыныч, ямьсез, үлемгә китерүче елан. Елан тешләве 

үлемгә китергән кебек, гөнаһның нәтиҗәсе - үлем, физик 

үлем генә түгел, ә Алладан мәңге аерылу. 

Без гөнаһны чынбарлыктагы кебек карарга тиеш, Алла 

аңа ничек карый, һәм гөнаһның башлангычы булган 

шайтан безгә карарга кушкан кебек түгел. Шайтан, баштан 

ук ялганчы, гөнаһны шундый мавыктыргыч һәм вәсвәсәгә 

китерә, ул кешеләрне җиңел җәлеп итә. Әгәр дә кешеләр 

гөнаһның асылын күрә алсалар, алар аны нәфрәт итәрләр 

иде, хәтта елан кебек үк юкка чыгарырга (үтерергә) 

тырышырлар. Гөнаһ - явыз хайван. Бу шәхесне дә, бөтен 

халыкларны да җимерә. Бу безнең иң ачы һәм иң аяусыз 

дошман. 

Син гөнаһ белән уйный аласың дип уйлау - ахмаклык, 

чөнки иртәме-соңмы ул сине тешләячәк һәм мәңгегә юк 

итәчәк. 
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Елан паркындагы билгеле бер инспектор, физик яктан 

көчле кеше, кышның бер салкын иртәсендә ярты исерек 

килеш эшкә килде. Еланнар барысы да бөдрә һәм 

салкыннардан каты иде. Сакчы иң агулы еланнарның 

берсен алды да, күлмәге астына күкрәгенә куйды. "Син 

мескен әйбер, - диде ул, - мин сине җылытырмын." Ул 

аны күкрәгенә нык тотты. Елан җылынды һәм рәхмәт 

аркасында аны тешләде! Табиб биргән барлык уколларга 

карамастан, ярты сәгать эчендә ул үлде! Элек мин 

аңардан үз тормышын Аллага бирүен сорадым һәм 

еланнар белән уйнамаска, ләкин нәтиҗәсез 

кисәттем. Син йөрәгеңдә гөнаһ йөртә алмыйсың һәм 

тешләмисең! 

Шуңа күрә Алла гөнаһны барлык нәфрәт белән нәфрәт 

итә, чөнки ул кешелекне дә, Алла барлыкка китергәнне 

дә тулысынча кайгыга, кайгыга һәм 

өметсезлеккә батырды . Бу Кальвар крестында Алла Улы 

Гайсә Мәсихнең үлеменә китерде. Алла дөньяны 

барлыкка китергәнче, Алла үзенең зур мәхәббәтендә 

кеше өчен котылу һәм котылу өчен камил план 

ясады. Аның бердәнбер Улы Гайсә безнең өчен гөнаһ 

булды, шуңа күрә без аңа һәм Кальвардагы корбан 

үлеменә ышанып, Алла каршында гадел була алыр идек. 

Гөнаһ ямьсез, кимсетүче, авыру, рәхимсез, эгоист, 

пычратучы һәм кол. Ул корбаннарын көне-төне җәфалый 

һәм аларны мәңге тәмугка ташлый. Мисал итеп 

алкогольнең Алла образында ясалган кешегә нәрсә 

эшләгәнен карагыз. Аны тавык, маймыл, арыслан һәм 

ниһаять дуңгыз итә. 
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Кеше исергәндә, горурлык һәм ваемсызлык рухы аны 

тота. Хатыны һәм балалары ач булганда ул акчасын әрәм 

итә. Ул күбрәк эчә һәм мактанырга һәм маймыл кебек эш 

итә башлый. Ул эчүне дәвам итә һәм арыслан кебек үзен 

көчле һәм кыю тоя һәм һәркем белән сугыша, хәтта үз 

якыннарын кыйный һәм үтерә. 

Алкогольнең уты аның сусавын арттыра һәм аның 

акылына тәэсир итә. Аның башы әйләнә башлый һәм аны 

адаштыра һәм, ниһаять, дуңгыз кебек сазлыкка кереп 

китә. Әгәр дә Алла мәрхәмәте белән тәүбә итмәсә һәм 

Аллаһыны Гайсә Мәсих аша коткарырга чакырса, андый 

кеше мәңге тәмугка төшәчәк. 

“Барысы да гөнаһ эшләделәр һәм Алла даныннан мәхрүм 

калдылар. Тәкъва кеше юк, хәтта берсе дә юк. 

" (Римлыларга 3: 23, 10). "Гөнаһ эшләгән җан 

үләчәк". ( Йәзәкил 18: 4). "Әгәр без үзебезне гөнаһсыз 

дип әйтсәк, без үз-үзебезне алдыйбыз һәм хакыйкать 

бездә юк. Әгәр дә без гөнаһларыбызны таныйбыз икән, 

ул тугры һәм гадел һәм безне гөнаһларыбызны 

кичерәчәк һәм безне барлык бозыклыклардан 

чистартачак .... Аның улы Гайсәнең каны безне һәр 

гөнаһтан чистарта. " (1 Яхъя 1: 7-10). 

Алла гөнаһлыларны ярата 

Алла гөнаһ кылучыны ярата, ләкин гөнаһны нәфрәт 

итә. Ул гөнаһ кылучыны гөнаһтан аерырга 
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борчыла. Гайсә үзен гадел дип атарга түгел, ә 

гөнаһлыларны тәүбә итәргә чакырды ( Маттай 9: 13). Ул 

югалганнарны эзләргә һәм коткарырга килде. "Без әле 

гөнаһлы булганда, Мәсих безнең өчен үлде" 

( Римлыларга 5: 8). Чумдыручы Яхъя Гайсәнең килүен 

күреп әйтте: "Карагыз, Аллаһының Бәрәне, 

ул дөнья гөнаһын үз өстенә ала ." (Яхъя 1: 29). Ул безнең 

гөнаһларыбызны кичерергә генә түгел, ә аларны алып 

китәргә, безне үз көченнән һәм хакимлегеннән 

коткарырга һәм безне теләмәгәнне эшләргә мәҗбүр иткән 

һәм яхшылык эшләргә комачаулаган гөнаһ кануныннан 

азат итәргә килде. эшләргә теләр идек. 

Ир-ат (яки хатын-кыз) үзенең югалган гөнаһлы булуын 

аңлап, үзен азат итә алмаган урынга килеп җиткәч, 

нинди яхшы. ( Римлыларга 7: 18-23). Аннары ул 

кычкырыр: “ Мин нинди бәхетсез кеше! мине кем 

коткарыр ? " ( Римлыларга 7: 24). Гөнаһларын һәм 

авыруларын үз тәнендә хачта йөрткән Гайсәгә карап, ул 

болай әйтә ала: " Мин Аллага шөкер, чөнки Мәсих Гайсә 

аша тормыш Рухы кануны мине гөнаһ кануныннан азат 

итте һәм үлем . " ( Римлыларга 8: 2). 

"Сезнең явыз теләкләрегезгә буйсыныр өчен, үлем 

тәнегездә гөнаһ идарә итмәсен ... чөнки гөнаһ сезнең 

хуҗа булмас, чөнки сез закон астында түгел, ә мәрхәмәт 

астында." ( Римлыларга 6: 12 - 14). 

Гайсә Мәсихкә иманыбыз - дөньяны җиңүче 

җиңү. Дөньяны (һәм аның гөнаһын) җиңүче, Гайсәнең 

Алла Улы булуына ышанучы, хачтагы үлеме белән 

безнең гөнаһларыбызны алып киткән (1 Яхъя 5: 3 - 5, 12, 

18). 
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Гайсә безне үз каны белән йолып алырга һәм безне 

барлык гөнаһлардан чистартырга гына килмәде, Ул 

шулай ук безне Изге Рух һәм ут белән суга чумдырырга, 

биеклектән көч бирергә килде. Ул безне гөнаһны, тәнне 

һәм Шайтанны җиңүче итә һәм безгә тормыш һәм дан 

таҗы бирә (Ягъкуб 1: 12, 1 Питер 5: 4, Ачылыш 2: 10; 3: 

11). 

"Overиңүчегә мин җиңгән һәм Атам белән аның 

тәхетендә утырган кебек, минем белән тәхетемдә 

утырырга хокук бирәчәкмен." ( Ачылыш 3: 21). 

"Зур аждаһа ыргытылды , бөтен дөньяны адаштыручы 

шайтан яки шайтан дип аталган борыңгы елан ... аны 

күкерт яндыручы күлгә ташладылар ... һәм көне-төне 

мәңге газапланырлар. " ( Ачылыш 12: 9; 20: 10). 

«Шуннан соң Ходай Мусага әйтте:« Елан ясап баганага 

куй; тешләгән кеше аңа карый һәм яши ала '... Аннары 

елан тешләгәндә һәм бронза еланга карагач, ул яшәде. 

" ( Саннар 21: 8, 9). 

"Муса чүлдә еланны күтәргән кебек, Адәм Улы да 

күтәрелергә тиеш, ... Аңа ышанган кеше һәлак булмас, ә 

мәңгелек тормыш алсын" (Яхъя 3: 14-16). 

Аллага ышаныгыз . "Хуҗабыз Гайсәгә ышаныгыз, сез 

һәм сезнең гаиләгез котылырсыз." (Рәсүлләр 16: 31). 

JR GSCHWEND 

  

 Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 
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Әгәр дә сез Мәсихтә котылу тапсагыз, яки безнең Инҗил 

әдәбияты аша бүтән фатихалансагыз, зинһар, безгә хәбәр 

итегез. Без рәхмәт әйтәсем 

килә Аллаһы догаларыбызны Тулысынча сезнең белән, 

һәм истә. 540 телдән бушлай Инҗил әдәбияты, китаплар 

һәм трактатлар өчен безнең белән элемтәгә керегез :  
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Кеше йөрәге 
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